
PREFEITURA MUNICIPAL
0000i1NOVA SANTA BARBARA

Estado do PaÍaná

D[$mUSn 
DE uneuun@o n* tr@5

Objeto -

Processo Administrativo n." 058/201 5

Contratação de empresa

brinquedos e carrinho de

campanha de vacinação.

para locação de

algodão doce para

Valor Máximo - R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

DOrAÇÃO -
08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301 .0340.02034 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
2430;2440;2450;
002 - Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS;
10.301.0360.02036 - Bloco de atenção Básica - PAB Fixo;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍdica;
2590;
10.301.0370 .02037 - Bloco de Atenção Básica - PAB Variável;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
2660;
10.304.0390.02039 - Bloco de Vigilância em Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
2710.

Rua Walfredo Bittencoun de Moraes n" 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bárbara. Pamná -
E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.or.qov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA ?
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

, .tzl
1?b

L. 11+

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DE: Secretaria Múnicipalde Saúde

PARÂ: Secretaria de Administração

Itlo 297120{5

DATA:03r08rí5

ASSUNTO: Prestaçáo de Serviços de BÉnquedos - Vacina de Poliomilite

ilHiante autorização desta Secretaria Municipal de Sar.rde, solicito a

contratação de uma empresa pare presteÉo de serviços abaixo descriminados, para

serem utilizados durante o período de Campanha de Vacinação Contra Poliomielite

Multivacinaçâo que acontecêrá no dia 1í0812015. Ressaltamos que esta contrataÉo

se faz necessária e de extrema irnportância, pois, os brirquedos são ofértados como

forma de EstratégÍa desta Secretaría Munícípat de SarÍde, para que possamos atingír

nossa meta, ou seja, a cobertura vacinal conha a doença. Diante disto vê a

necessidade desta contrataçáo em caráter dê urgência.

/ 02 (Dua§) camas elásticas redonús;

r' 02 (Duas) Piscinas de bolinhas;
' t 01 (Um) caninho de algodão doce;

' { 01 (Um) caninho de pipoca;

/ Valor' dotrcte.

Atenciosameflte

UARTA LUGIANE ILVESTRE REZENDE
Secretária. Municipal de Saúde

A§r O8 r 15Recebido por:
Nome Data

Au^

Éua Walter êuimaráes da costa no 512 a(43.266.8100) CNPJ nd95.56i.oso/ooolso
E{ail: pmns@nsb. pr. gov. br - Nova Santa Bárbara - Parana





OCüí}üSGAE
UA IDERSOMIBEIRO SUDA-RIO - EVEN:roS ltÍE

Rua Aeleon dos Sa'rtos, 1l - Monte Cdstelo - Sdnt@ Cectlia do Pouõo - Pr
Arv.-rra 'r" 36412011CNPJ: 14.221 459IOOO1 -2O lnsc. MuÍrc. lOO

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Fone/ Fax - (43) 3266-8100
Setor de Compras - Maria Email: licitacaonsb@qmail.com

Orçemento para contratação de serviços pare Campanha de Vacinação contra

Poliomielite que acontecerá no die 15/08/2015 com inicio ás 08:00 hrs e

término as 17: 00 hrc, em praça publica.

Item Descrição Quant Valor unitário Valor total

01 Cama elástica 02 R$200,00 R$400,00

02 Piscinas de bolinha 02 R$200,00 R$400,00

03 Carinho de algodão doce 01 RS100,00 R$100,00

04 Carrinho de pipoca 01 XXXXXX xxxxxx

05 Valor do frete xxxxxx RS180,00 R$180,00

06 Valor Total XXXXXX xxxxxxxxx R$1.080,00

Àn? ,r§íi,r!çfr1
i.l.rarit vtíüth

iG. a 1{. HV PRODUCOE§ ARTISTICAS'h.'r. Rl(ir S.NYütb.x
R. Aô3ld ÍIrb. lr{.tloírr CÉb
3.rr. c ô PàÍâGPR-CE? 84225{Ô0

ct{PJ14.221.45910001 -20
CEL:(a3)0412-9@l / (43) 996í {a€5
o{r l vabntm9ídu€oêr{Dhollraí qll

./+ §?T rta.ttaa

Dala:0710812015
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íP 00ücíl IRedta FÊdêrôl

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

ContÍibuinte,

Confira os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERo DE INScRçÁo
11.221.159tO001-20

ATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÂO E DE
SITUAçÃo cADASTRAL

DATA DEÁAERTURA

1910At2011

NOME E}'I PRESÂRI,Af

VANOERSON RIBEIRO SUDÂRIO . EVENTOS . ME

rITU Lo Do ESTÁaE-EC IM ENTo (NoM E DE FAÀTÁSIA

GÂE . GRUPO DE APOIO E EVENTOS

cóDlGo E DEscRrçÁo DAATMDÁDE EcoNôMrcA pRrNcrpÁL

E2.30-0-01 . Servlços de organlzaçâo de Íelrâ3, congressos, exposlções e Íestas

côo Go E DEsc R lçÂo DÀs ATMDÂD Es EcoNôM tcÁs sEcu NDÁR tAs

80.íí-í-0í - Atlvidades de vlgllânclâ o sogurança privadã
7i[.20-0-0i[ - FilÍnagem de lestar e evento3
93.20-8-99 - Outras atlvidadea de Í€cr€açâo o lazêr náo ospeciÍicadas ântsrloínente

côolco E oEscR lçÁo oÂ NATU Ra,a JU R Io EÂ
2í 3-5 - EiTPRESARtO (tNDtvtDUAL)

LoGRÁDoURo NÜMERo CoMRET,ENTo
R ADELSON DOS SANTOS 11

MUNIcIPIo

SANTA CECILIA DO PAVAO

ÍETEFONE
(/r3) 3266-í743

sÍuáçÁo cÁDAsÍR-t
ATUA

MoÍN/0 DE slruÁÇ,o CADASTRAL

sÍuÁÇÁo EsPEcrÂL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emilido no dia í3/08/2015 às 08:30:05 (data e hora de BrasÍlia).

Consulta QSA / Capital Social

CEP MJRRODISTRÍTO

86.225.000 CONJUNTO MONTE CASTELO

ENDERÊçO EI.ETRÔNICO

dlgltalcontabllldade69@hotrnall.com

anTE FEDERÂTM) RESPoNSÁVE. (EFR)

oATA DA s[UAÇÁo CADÀSTRT
19t08t2011

PR

Página: 1/1

oAIA DÂ STUAçÁo ESPEC IÂI

VoltaÍ

@ Copyright Receita Federal do Brasil - 1310812015

htlp/www.recdta.fazefi ,a.gw.tr/prepaa lm tr essadl m píi mePagi na.6p 1t1
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Cá.I;íA
CAIXÂ ECONÔMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 74221459/ooor-2o
Razão SociaI: VANDERSON RIBEIRO SUDARIo EVENToS ME

Nome Fantasia:Gae cnupo DE APolo E EVENToS

Endereço: RUA ADELSON DOS SANToS 11 / CONJ MONTE C{STELO /
SANTA CECILTA DO PAVAO / pR / 86225-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Att. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data. a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/08/2015 a O6lffj.l20t,5

CeÉificação Númeroi 2015080810400924688632

Informação obtida em t3lo9l21ls, às 08:31:14.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https/^M,t^^r.siEe.câixa.gov.br/EmpÍesdCúCí/Fg€CFSlmprimirPapd.aspA/ARPessoaMatriz=185í2550&VARPessoa= 18512550&VARUÊPR&VARIÍ§... 1/'l
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrotaria da Recêlta Federal do Brasil
Procuradorlaceral da Fazenda Nacional

CERflDÃO NEGATIVA DE DÉBITos RELATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E A DívIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME
CNPJ:'14.22í.459/000í-20

Ressalvado o direito de a F azenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relalivas a creditos tribúários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscÍiçÕes em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria€eral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo, válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais, refere-se à situação do sujeito
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas

alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei tP 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta cedidão está condicionada à verificação de sua aúenticidade na lntemel, nos

endereços <http://www.receita.faz enda.gov.bÊ ou <http:i/www.pgfn.fazenda.gov.ba.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ÍÉ í.751, de 0211012014

Emitida às 10:13:46 do dia 1010712015 <hora e data de Brasllia>.
Válida até 6/01/20í6.
Código de controle da certidâo: A5AE.4Atl4.FD47.EFEF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

hnp/,\,$v.recdta.ÍazeÍda.go/.bÍ/ACicac$/AÍSPO/C€ítidadcNDCqiúiasegviJR€súlds€gvia.asp?OÍigem='l&TiF1&Nl=14221459000120&Sen... 1/1



A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Fone/ Fax - (43) 3266-8í00
Setor de Compras - Maria Email: .,.' j it..l.-si.ii ü11

í]cü00i

EMPRESA (RAZÃO SOCTAL):

ENDEREÇO:

CNPJ / CPF: l-

I

Orçamento pera contÍatação de serviços paÍa Campanha de Vacinação contÍa

Poliomielite quê econtecerá no dia 15/08/2015 com inicio ás 08:00 hrs e

término as 17: 00 hrs, em praça publica.

Item Descrição Q uant Valor unitário

01 Cama elástica 02 /
02 Piscinas de bolinha 02

Carinho de algodão doceUJ

04 Carrinho de pipoca I

I
I

0 1 :) L.t- (

05 Valor do frete

Valor total

(t'

Carimbo com CNPJ

Assinatura - '-il"ri;;:.i;m;ifr.--

l)a4a')
m,056.fi18,r00s'!"50

YI{ F§TA§ E EI0Hii,: L'TEa'

R.WÉ§deÍlin Éigui'iía ::-

F.rrque RggldaÍrciÀ! ii:i+Íl I
CEP 8§2CO'OÚ lttl')<rÍJ 'i.N J

Data: - l- I

01
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Rceita Fedêrd

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualizaçáo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR|DICA

NUMERo DE rNScRrÇÁo

09.056.038/000r -50
iIATRIZ

NOMEEMPRESÁRIÀL

WN . FESTAS E EVENTOS LTDA - ME

ÍIÍULO DO ESÍA8€IEC IM EN ÍO (NOMÊ DE FÁNTASIA

WN FESTAS E EVENTOS

côDtco E DEscRrÇÁo oaatMoADE EcoNÔMlcA pRrNctpAL

77.2'l-7.00 - Aluguel de equipamentos recreatlvos e esportlvos

côDrco E oEScR lÇÃo oÁSATTMDADES EcoNÔMrcas sEcuNoÁRAS
82.30-0-01 - Serviços ds organização de Íeiras, congrgssos, exposiçóes e Íestas

cóoGo E DEscRtÇÃo DANAÍuREzaJURro cA
206.2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIiIITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R WANOERLIN FIGUEIRA 89

CEP

86.200-000
MUNrciPLo

IBIPORA

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
SITUAçÃO CADASTRAL

PARQUE REISENCIAL ESTORIL

TELEFONE

(43) 3258-5282 r (43) 8408-700í

DATAOEÁEERTURA
í0r09/2007

BÂIRROOISTRITO

oarA DA struaÇÁo cADASÍRAL

í0/09/2007

DATA DA struaÇÀo ESPECtAL

PR

Página: 1/'l

ENDEREÇo ELEÍRÔNIco

EN TE F EDER AÍ IVO R ESPON SAVEL ( EF R )

sITUAÇÁO CÁDASIRAl

MOTIVO DE SIÍUAÇÃO CADASIRAl

SITUAÇÁo ESPECIAI

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n' 1.470, de 30 de maio de 2014

Emitido no dia 06/08/2015 às 13:59:í2 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social

O Copyright Receita Federal do Brasil - 06/08/2015

Voltar

ttF / ,,r'ww. rece ta íazerÉa.go\r. bí/prepaÍaÍ lm pÍessadlm pí r m ePag na asp 1t1
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 09056038/0001-s0
Razão SociaI: WN FESTAS E EVENTOS LTDA

Endereço: RUA WANDERLIN FIGUEIRÂ 89 / PARQUE RES ESTORIL / IBIPORA /
PR / 862 00 -000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: L8/07/2015 a L6lOBl2OLs

Certif i cação N úmero: 20 1 507 I 8060844802257 7 O

Informação obtida em 06/08/2015, às 13:59:19

A utilização deste Certificado para os fins prevtstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www,caixa.gov.br

Lei está
Caixa:

htqsJ í\À,w.sifge.caxa qov.b./Emp.esdCríC ÍfiFgEC FSlm primirPapel.asp?VARPessoaM alÍiz= 14637ô33EVAR Pessoa= 14637633EVAR UÊ PR&VAR lr§... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENOA
Secretaria da Recsita Federal do Brasil
PÍocuradoriaceral da Fazenda Naclonal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: WN - FESTAS E EVENTOS LTDA - ME
CN PJ: 09.056.038/0001 60

Ressalvado o diÍeito de a F azenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade

do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, e certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a creditos tribúários adminislrados pela Secretana da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da Uniáo,unto à Procuradoria€eral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, reÍere.se à situaçáo do sujeito
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçoês sociais previstas nas

alíneas'a' a'd' do parágrafo único do art. 11da Letr]Ê 8.212, de24de julho de 1991 .

A aceitação desta certidâo está condicionada à verificaÇão de sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <http://www.receita.Íazenda.gov.br> ou <http://www. pgÍn.fazenda.gov. bn.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN tC 1.751 , de 02,1012014

Emitida às 15:46:11 do dia 2610512015 <hora e data de Brasília>.

Yálida alé 21111ãJ15.
Codigo de controle da certidão: 67F8.E851.1C 1A.DDD6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

htlpJ^À"úvw.receita. Íazenda.gqv. ú/Aplrcacoes/ATSPO/C eí tidadc N DC or!urtaseg\4aiResdtadosegMa asp?app=C N DC ori uÍasegvia 1t1
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A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Fone/ Fax - (43) 3266-8100
Setor de Compras - Mari? Email: licitacaonsb@qmail.çom

EMPRESA (RAZAO SOCIAL):

ENDEREÇO:

CNPJ / CPF:

Orçamento para contratação de serviços para Campanha de Vacinação contra

Poliomielite que acontecerá no dia 1510812015 com inicio ás 08:00 hrs e
término as 17: 00 hrs, em praça publica.

Item Descrição Q uant Valor unitário Valor total

01 Cama elástica 02 150,00 300,00

02 Piscinas de bolinha 02 150,00 150,00 q66,1

03 Carinho de algodão doce 01 200,00 200,00

04 Carrinho de pipoca 01

05 Valor do frete 400,00

Carimbo com CNPJ

a

21.-, (
Eruno Glovackr M u',r kJm ME

09.616 906/0001.00

Assinatura -

Data.0710812015
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Rseita Federd

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualizagão cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR|DICA

NÚMERoDE INScRçIo
09.6í6.906/000í -00
ÍÚATRIZ

NOME EÀ,IPRESÂRIáI-

BRUNO GLOVACKI MURAI(ÂiII - tIE

TITULo Do EsrAaE-EctMENro (NoME DE FANTÂsra)

SUPER FESTA

côDlco E DESCRtçÁo oÂafMoÁDE EcoNôMcA PRrNctPAf

93.29-8-99 - Outras atlvldades de r€crsâção ê lazêÍ náo êspeclílcadas anterlomente

côo tco E DEsc R rÇÀo DAs AÍMDADES EcoNôM tcÁs sEcu NDÁR tAS

Não infonmda

côo rco E DESC R rçÁo DA NATU Ra,A JU R ID tcÂ
213-5 - EitPRESARtO (tNDMDUAL)

LOGRÁDOTJRO

R DR HERCIO XIiIENES

CEP

86./130-000

CoMPROVANTE OE |NSCRTÇÃO E DE
SITUAçÃO CADASTRAL

NÚMERo

275

DATAOEABERTURA
27105t2008

COMãrl,tENTO
LOTE CHACARA DAS PALÍIllEIRÁ

BÁIRRCYD ISTR ÍTO

PALHITAL

ENoEREÇo E-ETRÔNIco

ENTE FEDERAÍIVO R ESPONSÀVA (ER)

snuA9Ào cÂDAsrRÁt
A'TWA

MOTIIO DE SITUÁçÃO CÀDÁSTRÁI

sTTUÁÇÁo ESPECIÁL

MUNIcIBo
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR

DAÍA DÁ SIÍUAÇÀO CADASTRA

27t05t2008

DATA DA SIIUAÇÃO ESPEC IÁJ.

TEIEFONE
(43) 3534-/r965

Página: 1/1

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia í3/08/2015 às 08:32:24 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

htF/wvw.recdta.hzeÍÍ,a.go\r.bÍ/pÍepa lmpressacylmpÍimePagina.asp 1t1
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CAIX,A ECONôMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 09616906/0oo 1-oo
Razão SociaI: BRUNO GLOVACKI MURAKAMI

Endereço: RUA DR HERCIO XIMENES N275 / PALMÍTAL / APUCARANA / PR /
86430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: L3/O8/2Ot5 a LLIO9.|2OLS

Certificaçáo Número: 201508130502L62L283436

Informação obtida em L3/O8/2O15, às 08:33:48.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Socretarla da Receita Federal do Bra3il
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERNDÃO NEGATIVA DE DÉBIToS REI-ATIVoS Aos TRIBUToS FEDERAIS E À DÍuDA
ATIVA OA UNIÃO

Nomê: BRUNO GLOVACKI MURAKAMI - ME
CNPJ: 09.6í6.906/000í{0

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tribúários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria€eral da
Faz enda Nacional (PGFN).

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais, refere.se à situação do suieito
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuiçóes sociais previstas nas

alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. í 1 da Lei ns 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta ceíidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.75í, de 0210120'14

Emitida às 08:33:23 do dia í30U2015 <hora e data de BrasÍlia>.

Válida dé (E(2ãí6.
Código de controle da certidâo: D422.98D2.185E.0680
Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este documento.

f p//www.rec€ila.ÍazeÍÉa.go/.br/Adicaces/ATsPo/C€ÍtidadcÍÉCqiuÍalnteÍ/EmitecertjdaolrÍeÍrd.asp?i=ffil6S0001oo&passageÍs= 1&tiFl 111
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Profeitura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com>Cmail

ryCercgk'

LOCAçAO DE BRINQUEDOS

PreÍeitura Nova Santa Bárbara < licitacaonsb@gmail.com>
Para: mabefestas@hotmail.com

11 de agosto de 2015 09:53

Bom dia

Venho aÍavés deste, solicitar um orçamento de locação de brinquedos para a Campanha de Vacinação
conforme solicitaçáo em anexo.

Desde já agradeço

Maria Rezende
Dep. de Compras
Prefeitura Nova Santa Báôara
(43) 3266-8í00

@
oRçAiIENTo LOCAçÃO DE BRINQUEDOS.doC
3íK
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PreÍeltura Nova Santa Bárbara < licitacaonsb@gmail.com>Gmail

ryCrxr51le

LOCAçAO DE BRTNQUEDOS

Prefeitura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com>
Para: Íaleconosco@pimpolhobrinquedos.com.br

11 de agosto de 2015 09:50

Bom dia

Venho através deste, solicitar um orçamento de locação de brinquedos para a Campanha de Vacinação
conforme solicitação em anexo.

Desde já agradeço

Maria Rezende
Dep. de Compras
Prefeitura Nova Santa Bárbara
(43) 326C8í00

@
ORçAMENTO LOCAçÂO DE BRINQUEDOS.dOC
31K
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Proíoitura Nova Santa Bárbara < licitacaonsb@gmail.com>Cmail
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LOCAçAO DE BRTNQUEDOS

PreÍeltura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com>
Para: vivibrinquedos@hotmail.com

11 de agosto de 2015 09:51

Bom dia

Venho através deste, solicitar um orçamento de locação de brinquedos para a Campanha de Vacinação
conÍorme solicitaÇão em anexo.

Desde já agradeço.

Maria Rezende
Dep. de Compras
Prefeitura Nova Santa Bárbara
(43) 3266{100

@
oRçAilENTo LocAçÃo DE BRtNeuEDos.doc
31K
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCh INTERNA

Nova Santa Bárbara, 0310812015

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação à correspondência expedida
pela Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretária Municipal de Saúde,
solicitando a contratação de empresa para fomecimento de recargas e extintores
novos, para que sejam tomadas todas as providências necessárias para abertura de
procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

ipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná

II
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PREFEITURA MUNICIPALffiffi
coRREsPorÍ»ÊlYcra TNTERNA

Nova Santa Bárbara, ll l08l2Ol5

De: Departamento de Licitações

Para: Departaoento de Contabilidade

Assunto: contrataçeo de empresa para locação de brlnquedos e carrinho
de algodáo doce para campanha de vacinação.

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotação
orçamentária para a contrataÇáo de empresa para locaçáo de brinquedos e
carrinho de algodáo doce para campanha de vacinaçáo, conforme a
solicitaçáo da Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretária Municipal de
Saúde, num valor máimo previsto de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos
reais).

Sendo o que se âpresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaíne tk Scntos
Setor de Licitaçõ

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, CentÍo, t 43. 3266.E 100, X - E6.250-000 - Noya Santa Bárbara,
Paraná - El - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsbor.s.ov.br



PREFEITURA IIUNICIPAL 000ít:|Jmm;tn
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

coRRESPoNDÊNcra TNTERNA

Em atenção à conespondência intema expedida por Vossa
Senhoria em data de 1l/08/2015, informamos a existência de previsão de recursos
orçamentiirios para a contratação de empresa para locação de brinquedos e carrinho de
algodão doce para campanha de vacinação, conforme a solicitação da Sra. Marta Luciane
Silvestre Rezende, Secreüi,ria Municipal de Saúde, num valor miíximo previsto de R$
L300,00 (um mil e trezentos reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentaria é:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;

10.301 .0340.02034 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic a; 2430; 2440; 2450;
002 - Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS;
10.301.0360.02036 - Bloco de atenção Básica - PAB Fixo;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juídica; 2590;
10.301 .0370.02037 - Bloco de Atenção Básica - PAB Variável;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic a;2660;
10.304.03 90.02039 - Bloco de Vigilância em Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2710.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Nova Santa Barbara, 11/08/2015

Atenciosamente

/r
L a u r it {tl e S ou za C a mpo s

Contadora/CRC 045096 lO-4

Rua WalÊedo Bittencourt de Moraes no 222, Centto, t 43. 3266.8100, E - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná-E-www.nsb Dr.sov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA 000ít: i

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

De: Setor de Licitações
Para: Departamento Jurídico

Nova Santa Bárbara, 1110812015.

Prezada Senhora,

Em atençâo à correspondência expedida pela Sra. Marta Luciane Silvestre
Rezende, Secretária Municipal de Saúde, solicitando a contratação de empresa
para locaçáo de brinquedos e carrinho de algodão doce para campanha de
vacinação, num valor máximo previsto de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) e
informado pela Divisáo de Contabilidade da existência da previsão orçamentária
através da dotação:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301 .0340.02034 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2430;
2440;2450;
002 - Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS;
10.301 .0360.02036 - Bloco de atenção Básica - PAB Fixo;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2590;
10.30í .0370.02037 - Bloco de Atençáo Básica - PAB Variável;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2660;
10.304.0390.02039 - Bloco de Vigilância em Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridicai 2710.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o parecer
jurídico.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine Cris a Ludi os ntos
Setor e icitações

Rua Waltedo Bittencourt de Moraes n'222, Cer,tro,3 43.3266.8100, E - 86.250-000 - Nova Santa Biirbara,
Paraná - El - E-mails - licitacao@nsb.or.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walter GuimaÍáes da Costa no 512, Fone/Fax (043) 266-1222 - CNPJ N.o 95.56í .080/0001-60

E-mail: ptrlsuaa!!!êçaE-ú - Nova Santa Báóara - Paraná

Do: Depto. Juridico

Para: Prefeito Municipal.

PARECTR JURÍDICO:

Trata-se de pedido de parecer jurÍdico na

modalidade de dispensa de licitaçáo, com fulcro no aÍt. 24, inciso X, da Lei

8.666193, para fins de contratâçáo de empresa paÍa locaçáo de brinquedos e

cârrinho de algodáo doce para campanha de vacinaçáo contra Poliomelite,

solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor máímo de R$ 1.300,00

(um mil e trezentos reais), conforme consta no referido processo.

Depreende-se dos autos, que o Departamento de

Contabilidade informou a eústência de previsáo de recursos de ordem

orçamentária para fazeÍ face às obrigações decorrentes da contratação.

Estabelece o aÍt. 37, inciso XXI, da Carta Mag:na, a

obrigatoriedad e de reúizaçáo de procedimento licitatório para contratações

feitas pelo Poder Público. No entarto, o próprio dispositivo constitucional

reconhece a existência de exceções à regra ao efetuar a ressalva dos

casos especificados na legislação, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de

licitaçáo.

Sendo assim, o legislador Constituinte

admitiu a possibilidade de existirem casos em que a licitação poderá deixar

de ser realizada, autorizando a Administração Ptiblica a celebrar, de forma

discricionária, contrataÇões diretas sem a concretizaçáo de certame licitatório.

Rua Watfredo Bittencourt Moraes,222 - FonelFa\ l0xx43) 266-1222 - E{arl: ml§-berbêr@êa!!9lt[ - Nova Santa 8árbara - Paraná
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walter Guimarães da Cosla no 512, FoneFax (0!3\ 26G1222 - CNPJ N.o 95.561 .080/0001-60

E-mail: ptrllu@ollb§lEbr - Nova Santa Báóara - Paraná

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possÍvel a

contrataçáo direta por dispensa de licitaçáo no presente caso, mister restar

comprovado que a proposta ofertada é a mais vantajosa para a administraçáo.

Tendo em vista e salientando ainda que o valor

aproximado do gasto náo ultrapassa o limite fixado na lei de licitações, tornâ-se

possível a contratação mediante a dispensa de licitaçáo, com base no art.24,
inc. II da Lei n.o 8.666193. O procedimento deverá seguir as normas legais

pertinentes a espécie, especialmente o art. 26 da Lei de Licitações, bem como se

ater a préüas cotações de preço, a fim de selecionar a proposta mais vantajosa

para a administração.

E o parecer,

Nova Santa Bárbara, 11 de Agosto de 2.015.

s Perelra
lPr n" 48857

Rua WalíÍedo Bittencourt Moraes, 222 - FonelFax (0x,,431266-1222 - E-mail: ptr!§bêrElÀ@êpllpEj! - Nova Sanla Bárbaía - Paraná
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Eatado do Parsná

DTSPENSA DE LTCTTAçÃO

N" 11/2015

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo

Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo no

O58/2O15, referente ao processo de dispensa de licitaçáo, p â

CoNTRATAçÃO DE EMPRTSA pARÂ LOCAçÃO DE

BRTNQUEDOS E CARRTNHO DE ALGODÃO DOCE PARA

CAMPANHA DE VACINAÇÃO, conforme solicitaçáo feita pela

Secretárria de Saúde, e sendo atendidas as normas legais

pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666 193 e

posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de

licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, 11/O8/2O15.

a no
NICIPALP

Av. walter Gumaráes da Costa no 512, Fone,fax (043) 326&1222 - CNPJ N.' 95.56í.080/000í 60
E-mail: pElrbt@sndÂso!0ü - Site: www.nsb.or.gov.br - Nova Santâ Bárbara - Paraná
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TCEPR

YdEI

Detalhes processo licitatóno

CPF: 4271512958 (!999U)

Edrtâr

DesdiÉo Resumidô do Objeb' 66p1p111ç[6 9E EMPRESA PARA LOCAÇÁO OE BRINeUEDOS E CARRINHO DE

ALGODÃO DOCE PARÁ CAMPANHA DE VÂCINAÇ,qo

DobÉo Oíçamenrária* 0800110301034002034339039000

Preço máximo/Referêncja de preço - 1.300,00

R$.

Datã tublicaÉo Termo ratificâção 11/OB/2015

Oata Cancelômento

Enüdade Aeoltora MUNICÍPÍO DE NOVA SANTA BÁRBARÁ

Am* 2015

No licitaÉo/dispensà/inelgibilidade* Il
Modalidade* processo Oispensê

Número editaUprocessot ;58/201S

htlpJ/servicc.tce.pÍ.go\/.tr/TCEPR/Múicipal/A,tUDetdhesPÍocessoCoÍnpía.õpx 1t1
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PREFEITURA MUNICIPAL 000í}2 7

NOVA SANTA BARBARA
ESTÂDO DO PARANA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSI oe ltClraçÃO

x. Jl I JrüS
N" ESPECTFTCAÇÃO DOC OBS.

1 Capa do processo
2 Ofício da secretaria solicitando NK
3 Licitaçâo à Contabilidade (Pedido de dotação) (,
4 Contabilidade à Licitaçáo (Resposta dotação) I <.
5 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer) (\(-
6 Parecer JurÍdico a (
7 Edital de autorização do Prefeito )K
8 PublicaÇáo (Jornal Regional).
I PublicaÇão Mural de Licitação (TCE)

Rua walftedo Bittencouí de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Sarta
Bárbar4 Paraná - E-mail- licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.or.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

TER]VÍO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITÀTORIO
DTSPENSA DE LICTTAÇÃo N' 11/2015

Aos 19 dias do mês de dezembro de 2016, lavrei o presente termo de

encerramento do processo licitatório Dispensa de Licitação n" 11/2015, registrado
em ll/08/2015, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas
seguintes numeradas do no 001 ao no 28, que corresponde a este termo.

,ú,
Responsável pelo Setor de Licitações

Rua walfiedo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, Fone 43. 3266 8100, CEP - 86.250400 Nova Santa BáÍbar4 Paraná

- E-mail - licilacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pÍ.eov.br


